
DIAKONIE CÍRKVE BRATRSKÉ
Hartigova 24, 130 00 Praha 3,

IČO: 45250855
Středisko Chráněné bydlení na Xaverově

Ve Žlíbku 2005, Praha 20-Horní Počernice 193 00
tel: 731 430 464

LÉKAŘSKÝ POSUDEK
(dle §91 odst. 4 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách)

pro účely poskytování sociální služby Chráněné bydlení na Xaverově

Tato služba je komunitní o kapacitě 7 lůžek v rodinném domě. Schopnost komunitního
soužití posuzovaného je proto velmi důležitá.

Základní údaje o posuzované osobě
 Jméno a příjmení, titul:

Datum narození:

Tuto sociální službu posuzované osobě doporučuji – osoba patří do cílové skupiny sociální
služby z důvodu (správné možnosti, prosím, zakroužkujte):

a) duševní nemoci,
b) mentálního postižení,
c) kombinace duševní nemoci a mentálního postižení.

Potvrzuji, že posuzovaná osoba nepatří do skupiny osob, kterým Chráněné bydlení na
Xaverově není schopno službu poskytnout:

● osoby s poruchou autistického spektra,
● osoby vyžadující nepřetržitou asistenci (posuzovaný musí být schopen být cca 8 hodin

bez přímé asistence a dohledu),
● osoby, které potřebují bezbariérové prostředí,
● osoby, jejichž zdravotní stav vyžaduje umístění ve zdravotnickém zařízení nebo

v sociální službě s pravidelnou sociální a zdravotnickou péčí (DOZP, DZR - paragraf 14,
16 vyhlášky č. 505/2006 Sb. k zákonu č. 108/2006 Sb., o soc. službách),

● osoby závislé na omamných látkách (alkohol, drogy,…),
● osoby s projevy agresivního chování,
● osoby neschopné kolektivního soužití (kleptomanie, neschopnost dodržovat základní

pravidla mezilidského soužití, sexuální obtěžování).

1



POSOUZENÍ

Je posuzovaná osoba
schopna právně jednat?
Potřebuje právní zastoupení
při uzavření smlouvy o
poskytnutí soc. služby? Má
ustanoveného opatrovníka? Je

osoba schopna vyjádřit volbu,
porozumět, rozvažovat, a hodnotit

důsledky rozhodnutí?

Nezbytná zdravotní péče.
Závažná somatická onemocnění
(alergie, epilepsie, diabetes, apod.):

Jaká rizika sebou nese
zdravotní stav posuzované
osoby? Stresující faktory,

spouštěče relapsu, rizikové tendence.

Je schopen chůze bez cizí
pomoci? Kompenzační pomůcky.

Trpí inkontinencí? Prosíme
zakroužkujte

a) NE
b) ANO, občasnou
c) ANO, trvalou
d) ANO, pouze noční

Potvrzujete, že posuzovaná
osoba není nebezpečná sobě
ani svému okolí? Chráněné
bydlení nezajišťuje pravidelnou
péči a neustálý dohled.
Jiná sdělení:

2



Informace pro lékaře – poskytovatele zdravotních služeb:

Tento posudek je vydáván pro účely ustanovení § 91 odst. 6 a § 91a odst. 2 zákona č. 108/2006 Sb., o
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů. Účelem posouzení schopnosti dané osoby právně
jednat je zjistit, zda pro ochranu práv a zájmu osob je zapotřebí právního zastoupení při uzavření
smlouvy o poskytování sociální služby.

Ustanovení § 91 odst. 6 zákona: „Osobu, která podle lékařského posudku vydaného poskytovatelem
zdravotních služeb není schopna sama jednat a nemá zákonného zástupce nebo opatrovníka, zastupuje
při uzavírání smlouvy obecní úřad obce s rozšířenou působností podle místa trvalého nebo hlášeného
pobytu osoby, nebo jde-li o poskytnutí pobytových sociálních služeb v zařízení sociálních služeb nebo
ve zdravotnickém zařízení lůžkové péče podle § 52, obecní úřad obce s rozšířenou působností podle
sídla tohoto zařízení.“

Jméno a příjmení lékaře

V…………………..dne ……………..

Podpis a razítko poskytovatele zdravotních služeb

Děkujeme Vám za spolupráci. Neváhejte, prosím, se na nás obrátit pro bližší informace o
naší službě.
 
Gabriela Moravcová
vedoucí Chráněného bydlení na Xaverově
Ve Žlíbku 2005/94
Praha 20 - Horní Počernice
Tel.: 731 430 464
gabriela.moravcova@diakonie.cb.cz

3


